
LINIONIE DEI COMLINI DEL BASSO CAMPIDANO
ISTITUZIONE COMUNALE

SCUOLA CIVICA DI MUSICA DI SAN SPERATE
Codice Fiscale: 92136950927 - ClO Comune di San Sperate - Via Sassari, n.12

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

C. A. r. I del 2711012015

Oggetto: ISTITUZIONE SCUOLA CIVICA DI MUSICA - APPROVAZIONE
f, PUBBLICAZIONE AVVISO DI SELEZIONE PER TITOLI E
COLLOQUIO PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA
FINALIZT'ATA AL CONFERIMNNTO DI INCARICHI DI DOCENZA
PRESSO LA SCUOLA CIVICA DI MUSICA DI SAN SPERATE PER L'
ANNO SCOLASTICO 2O1512O16.

L'anno duemilaquindici addì ventisette del mese di ottobre, alle ore 17.00 - in San Sperate, nella sede

dell'Istituzione della Scuola Civica si è riunito il Consiglio di Amministrazione per trattare gli affari posti

all'ordine del giomo.

Presiede I'adunanza il Sig. Fiori Efisio Presidente del Consiglio

Sono presenti i Signori:

Cognome e Nome Qualifica Presente

Fiori Efisio Presidente del Consiglio SI

Pilia Francesco Direttore Artistico SI

Schimr Elena Consigliere SI

Assiste in qualità di Segretario la Dott.ssa Marotto Alice - Direttore Gestionale.

.t.



PREMESSO CHE:
- con deliberazione del Consiglio Comunale no 13 del 17.03.20A4 veniva istituita la Scuola
Civica di Musica, Istituzione Comunale, con finalità di diffirsione al grande pubblico della cultura e
della conoscenza musicale e veniva approvato lo statuto della medesima Istituzione;
- con deliberaz.ione del Consiglio Comunale n" 19 del18104/2013 è stato approvato il Regolamento
sul funzionamento della Scuola Civica di Musica;
- ai sensi delle disposizioni di cui all'art. 12 del suddetto regolamento spetta al Consiglio di
Amministrazione gestire I'Istituzione, stabilirne gli indirizzi programmatici, indire le selezioni ed
approvare le graduatorie di merito del personale docente;

RICHIAMATE le nuove disposizioni in materia di criteri e modalità per la
concessione di finanziamenti ai Comuni per I'istituzione ed il funzionamento delle scuole
civiche di musica L.R.40/1990 art. 19 comma 1i fornite dalla Regione Autonoma della
Sardegna - Assessorato della Pubblica Istruzione, ed indicate nella deliberazione della Giunta
regionale 12124 del 20 fi3 12012;

DATO ATTO CHE nelle disposizioni regionali sopra richiamate dall'allegato della
delibera Giunta Regionale 12124 del 20.U-2A12 viene sancito, tra i requisiti minimi di
funzionamento delle Istituzioni Scuole Civiche di Musica" la selezione dei docenti mediante
procedura selettiva pubblica, secondo le norme vigenti, allo scopo di garantire che la selezione
degli stessi avvenga secondo requisiti e modalita quanto più possibile omogenei su tutto il territorio
regionale;

RITENUTO rispondente alle esigenze di questa Istituzione e nel rispetto delle disposizioni
impartite dalla Regione Autonoma della Sardegna con la suddetta deliberazione della Giunta
Regionale n. 12124 de|20.3.2012, procedere ad attivare le procedure di evidenza pubblica per la
selezione del corpo docente della Scuola Civica di Musica per I' anno scolastico 20l5D}ft;

RITENUTO vista I'urgenza di pror.wedere in merito per garantire I'inizio delle attività
didattiche per I'anno scolastico 2A15D016;

RITENUTO, pertanto, di dover attivare le procedure per addivenire alla scelta del corpo
docente per l'anno scolastico 201512016 mediante I'approvazione dell'awiso di pubblica selezione
per titoli e colloquio per la formazione di una graduatoria di docenti finalizzata al conferimento di
incarichi di docenza presso I'Istituzione Scuola Civica di Musica di San Sperate e procedere
alla pubblicazione del medesimo alviso nel sito istifuzionale del Cornune di San Sperate
www.sansperate.net a partire dal 30/1A12015 per n. 15 giomi;

Vlsro il Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.lgs
267t2400;

DELIBERA

1. di procedere ad indire una selezione pubblica per titoli e colloquio per la formazione di una
graduatoria di docenti frnalizzataal conferimento di incarichi di docenza pi"sso I' Istituzione Scuola
civica di Musica di San Sperate per I' anno scolastico 201512016;



2. di approvare il bando, il relativo modulo di domanda Allegato A e il Modulo
Dichiarazione sostitutiva Allegato B per la formazione di graduatorie di docenti per
le discipline didattiche relative all'anno scolastico 201512}rc allegati alla presente
determinazione per farne parte integrante e sostanziale;

3" di pubblicare il bando e la documentazione relativa alla selezione pubblica a partire
dal 3011012A15 per n. 15 giorni nel sito internet del Comune di San Sperate
wvw.sansperate.net.

I-etto approvato e sottoscritto

SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI

Visto per la regolarità contabile.

Lt qft{b l'tnts DIRETTORE GESTIONALE


